

# BESTELAKO XEDAPENAK

## HEZKUNTZA SAILA

### 2931

*AGINDUA, 2025eko ekainaren 17koa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez bizialdi osoko ikaskuntzari lotutako jarduerak egiteko laguntzak arautzen dituen uztailaren 23ko 118/2019 Dekretuan aurreikusitako laguntzen 2025erako deialdia egiten baita.*

Bizialdi osoko ikaskuntzari lotutako jarduerak egiteko laguntzak arautzen dituen uztailaren 23ko 118/2019 Dekretuan, ezagutzaren edozer eremutan bizialdi osoko ikaskuntzarekin lotutako ikaskuntza-ekintzak egin daitezela sustatzeko laguntzak arautu dira.

Era berean, Bizialdi Osoko Ikaskuntzari buruzko urriaren 10eko 1/2013 Legeko 4. artikuluan aurreikusitako xedeak betetzen lagunduko dute agindu honetako laguntzek.

Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legean ezarritakoaren araber ebatziko da deialdi hau.

Deialdi hau Hezkuntza Sailaren 2025. urterako Dirulaguntzen Plan Estrategikoan jasota dago, zeina Hezkuntzako sailburuaren Aginduak onartu zuen eta Hezkuntza Sailaren <https://www.euskadi.eus> webgunean argitaratuta dagoen.

Kontuan izanik diruz lagun daitezkeen jardueretatik indarraldi zehaztugabea nahiz aldi baterako indarraldia izango dutenak arautu direla uztailaren 23ko 118/2019 Dekretuan, eta dekretu horretako 10 artikuluko 2. apartatuan xedatutakoa betetze aldera, hots, publikotasun-printzipioa betetze aldera, egoki den deialdia egingo du Hezkuntza Sailak. Hortaz, agindu hau eman eta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu beharra dago.

Hori guztia dela eta, hauxe

#### EBAZTEN DUT:

Artikulu bakarra.– Bizialdi osoko ikaskuntzari lotutako jarduerak egiteko laguntzak arautzen dituen uztailaren 23ko 118/2019 Dekretuan aurreikusitako laguntzen 2025erako deialdia egitea eta erantsitako oinarri arautzaileak onartzea.

#### AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA

Agindu honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beronen aurka, berraztertze errekurtsoa aurkez dakioke Hezkuntzako sailburuari, hilabeteko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik hasita, hala xedatuta baitago Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. eta 124. artikuluetan. Bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke zuzenean Euskal Herriko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, eta, horretarako, bi hilabete izango dira, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik hasita, hala xedatuta baitago Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 10.1.a) eta 46.1 artikuluetan.

2025eko ekainaren 30a, astelehena

## AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko ekainaren 17a.

Hezkuntzako sailburua,  
MARÍA BEGOÑA PEDROSA LOBATO.

## OINARRI ARAUTZAILEAK

## I. KAPITULUA

## OINARRI OROKORRAK

## 1. artikulua.– Xedea.

Agindu honen xedea da bizialdi osoko ikaskuntzari lotutako jarduerak egiteko laguntzak arautzen dituen uztailaren 23ko 118/2019 Dekretuan aurreikusitako laguntzen 2025erako deialdia egitea.

## II. KAPITULUA

## ESKABIDEAK ETA EMATE-PROZEDURA

## 2. artikulua.– Eskabideak aurkeztea.

Eskaerak aurkezteko epea hilabete izango da, agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Diruz laguntzekoak diren jarduerak 2025eko irailaren 1etik 2026ko uztailaren 31ra bitartean gauzatu ahal izango dira.

## 3. artikulua.– Izapideak modu elektronikoa egitea.

1.– Erakunde eskatzaileek laguntza-deialdi honetan eskatzen diren izapide guztiak telematikoki egin beharko dituzte, eta behar den dokumentazioa aurkeztu beharko dute xede horretarako eskuragarri dituzten txantiloak erabiliz.

Eskaera izapidetzeko jarraibideak eskuragarri dituen administrazio-prozeduraren informazio-fitxa, eskaeraren inprimakira sartzeko erabiltzen dena eta erantzukizunpeko adierazpenak eta ereduak dituen, helbide honetan eskura daiteke:

<https://www.euskadi.eus/servicios/0051213>

2.– Eskabidearen ondorengo izapideak –jakinarazpenak eta justifikazioak barne– bide elektronikoz egingo dira Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko «nire karpeta» erabiliz:

<https://www.euskadi.eus/nirekarpeta>

3.– Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoa onartuta dauden identifikazio eta sinadura elektronikorako bitartekoak helbide elektronikoa honetan daude eskuragarri:

<https://www.euskadi.eus/ziurtagiri-elektronikoak>

Izapidetze elektronikoa ordezkarri baten bidez ere egin ahal izango da, eta, horretarako, ordezkarria Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren Ahalordeen Erregistro Elektronikoa inskribatu beharko da, helbide honetan:

<https://www.euskadi.eus/ordezkarriak>

4.– Erakundeek euskaraz nahiz gaztelaniaz aurkeztu ahal izango dituzte eskabidea eta dokumentuak. Halaber, prozedura osoan zehar, entitate eskatzaileak hautatutako hizkuntza erabiliko da, Euskararen Erabilera Normalizatzeko azaroaren 24ko 10/1982 Oinarrizko Legearen 5.2.a) eta 6.1 artikuluetan xedatutako moduan.

Eskaerak aurkezteak esan nahi du berariaz eta formalki onartzen direla deialdi honen oinarrietan zehaztutako baldintzak.

4. artikulua.– Ebaluatzeko irizpideak.

118/2019 Dekretuaren 14. artikuluan xedatutako irizpideak betez ebaluatuko dira eskaerak, deialdi honetako II. eta III. eranskinetako eskemak oinarri hartuta.

Horretarako, uztailaren 23ko 118/2019 Dekretuaren 11. artikulua xedatzen duen moduan, dirulaguntzaren eskaerarekin batera, proiektuan egingo diren ekintza guztien deskribapen-memoria aurkeztu beharko da, beste dokumentazio batzuen artean. Memoria horrek IV. eta V. eranskinetan jarduera mota bakoitzerako zehaztutako inprimaki normalizatuan ezarritako eskemari jarraitu beharko dio. Formulario horiek euskadi.eus egoitza elektronikoa deskargatu daitezke (betetzeko PDF formatuan).

Ez da onartuko memoria horretako puntuen azalpen-eranskinak orokorrean erabiliz egindako deskribapen-memoriarik aurkeztea.

5. artikulua.– Ebaluazio-batzordea.

Agindu hau arautzen duen dekretuaren 15. dekretuak xedatzen duenez, Ebaluazio-batzordea kide hauek osatuko dute:

– Ikaskuntza Berezien zuzendaria, Isabel Mendiguren Laca.

– Ikaskuntza Berezien Zuzendaritzako teknikari bat, zuzendariak berariaz izendatutakoa, idazkari gisa jardungo duena, eta hitza eta botoa izango dituena.

– Lurralde ordezkari bakoitzeko teknikari bana:

– Araba: Julen San Vicente Martinez.

– Bizkaia: Leire Gisasola Atxabal.

– Gipuzkoa: Juan Ignacio Larrañaga Hernandez.

Balorazio-batzordea osatzen duten pertsonak ezin izango dira interes-gatazkako egoeran egon beren balorazioa egitean, Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 8.5 artikuluan ezarritakoa betez. Artikulu horren arabera, dirulaguntzen prozeduretan beharrezko neurriak hartu behar dira, eskaeren balorazioan edo prozedura horien ebazpenean parte hartzen duten pertsona guztien interes-gatazkako egoerak saihesteko.

6. artikulua.– Finantzaketa.

1.– 930.000,00 euro erabiliko dira deialdi hau finantzatzeko, betiere Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorretan horretarako ezarritako aurrekontu-kredituen arabera.

2.– Hona hemen jarduera-mota bakoitzarentzat erabilgarri egongo diren gehieneko zenbatekoak:

a) Prestakuntza-jarduera espezifikoak: 180.000,00 euro.

b) Ikaskuntzako bitartekaritza-zerbitzuak: 750.000,00 euro.

7. artikulua.– Dirulaguntza jaso dezaketen gastuak.

Deialdi honen funtsen kargura honako gastu hauek finantzatu ahal izango dira: proiektuan zuzenean parte hartzen duten eta diruz lagundutako jarduera garatzeko ezinbestekoak diren langileen gastuak eta diruz lagundutako jarduera garatzearen ondorioz zuzenean sortutako funtzionamendu-gastuak.

Finantzatu daitezkeen gastu guztien % 10 izan daitezke, gehienez ere, funtzionamendu arrunteko gastu; besteak beste: proiektuaren zuzendaritza-, koordinazio-, kudeaketa- eta administrazio-gastuak; komunikazio-gastuak; ura; argia eta lokalen alokairua edo amortizazioa.

8. artikulua.– Laguntzaren zenbatekoa.

Hona hemen jarduera-mota bakoitzarentzako gehieneko zenbatekoak:

a) Prestakuntza-jarduera espezifikoak: plaza eta prestakuntza-ordu bakoitzeko 7 euro gehienez; 18.000,00 euro gehienez erakunde bakoitzeko.

Ezingo dira diruz lagundu herritarrak digitalki gaitzeko prestakuntza-jarduera espezifikoak.

b) Ikaskuntzako bitartekaritza-zerbitzuak: 39.000,00 euro, gehienez ere, bitartekaritza-zerbituari egotzen zaion eta lanaldi osoz aritzen den bitartekari bakoitzeko, zerbitzua eman den 12 hilabeteko. Bitartekaritza-zerbitzua gutxienez 100.000 biztanleko udalerrri batean edo gutxienez 60.000 biztanleko eskualde batean ematen bada, lanaldi osoz arituko den bitartekari bat egotziko da. Bitartekaritza-zerbitzua 12 hilabete baino gutxiagoko epean gauzatzen bada, gehieneko zenbatekoa hainbanatu egingo da.

### III. KAPITULUA

#### ONURADUNEN BETEBEHARRAK, JARRAIPENA, EBALUAZIOA, ORDAINKETA ETA ZIURTATZEA

9. artikulua.– Dirulaguntzak justifikatzea eta ordaintzea.

1.– 118/2019 Dekretuaren 18.1 artikulua xedatzen duenaren arabera, aurreikusitako jarduerak egiteko emandako dirulaguntzak bi zatitan ordainduko dira:

Lehenengo ordainketa, erakunde onuradunak dirulaguntza onartutakoan, emandako dirulaguntza osoaren % 45.

Bigarren ordainketa, gainerako % 55arena, 118/2019 Dekretuaren 18.1.b) artikuluan aipatutako dokumentazioa jaso ondoren. Dokumentazio horrek VI. eta VII. eranskinetan jarduera mota bakoitzerako (amaierako memoria) eta VIII. eranskinean (memoria ekonomikoa) zehaztutako inprimaki normalizatuan ezarritako eskemari jarraitu beharko dio. Inprimaki hauek Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoa eskuratu ahal izango da, helbide honetan:

<https://www.euskadi.eus/servicios/0051213>

Dokumentazio hau aurkezteko gehieneko epea bi hilabetekoa da, ebazpenean jasotako ekintza guztiak amaitu ondoren.

Bigarren ordainketaren % 50en zenbateko baliokidea –gehienez ere– kontura ordaindu ahal izango da, 118/2019 Dekretuaren 18.2 artikuluan ezarritako baldintzen arabera.

2.– Administrazioak dirulaguntzak ordaindu ahal izateko, Eusko Jaurlaritzako dagokion datu-ba-sean egon behar du entitate onuradunak.

Alta emateko edo hirugarren interesdunaren datuak aldatzeko, Eusko Jaurlaritzak eskuragarri jarritako hirugarrenen erregistro telematikora jo beharko da, helbide honetan:

<https://www.euskadi.eus/eusko-jaurlaritza/-/hirugarrenaren-datuen-aldaketa/>.

10. artikulua.– Ez-betetzeak eta itzulketa-prozedura.

1.– Dirulaguntza jasotzeko eskubidea galdutzat emango da, eta, hala egokituz gero, jasotako zenbatekoa gehi dagokion interesa Euskal Autonomia Erkidegoko Diruzaintza Nagusiari itzuli beharko zaió hauetako bat gertatuz gero:

a) Ikastetxe onuradunak aurkeztutako azken memoriatik ondorioztatzea jarduerak ez dituela lortu diruz lagundutako proiektuan aintzat hartutako gutxienerako helburuak.

b) Ez betetzea agindu honetan xedatutako edozein betebeharrak, betekizun edo baldintza.

c) Ez betetzea Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontuen konturako dirulaguntzen onuradunen edozein betebeharrak. Betebeharrak horiek Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Lege Orokorraren 14. eta 33. artikuluetan jasota daude.

d) Aldi berean erakunde publiko edo pribatuen beste edozein dirulaguntza jaso izana.

2.– Jasotako zenbatekoen itzulketa eta berandutze-interesen eskaera Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 40. artikuluan xedatutakoaren arabera izango da.

11. artikulua.– Laguntzen bateragarritasuna.

Deialdi honetan aurreikusitako dirulaguntzak bateragarriak dira beste instituzio publiko edo pribatuen batek helburu bererako ematen dituenekin, baldin eta gainfinantzaketarik gertatzen ez bada.

Onuradunak laguntza, dirulaguntza, diru-sarrera edo baliabideren bat –publikoa edo pribatua– jasoz gero agindu honen bidez finantzatutako proiektuaren garapenean, Ikaskuntza Berezien Zuzendaritzari eman beharko dio horren berri. Gainfinantzaketarik gertatuz gero, hasierako dirulaguntzaren zenbatekoa murriztuko da, eta horrek Lanbide Heziketako sailburuordearen aginduaren ebazpena aldaraziko du.

12. artikulua.– Datuen babesari buruzko oinarriko informazioa.

Datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta tratamendu-jarduera honetan sartuko dira: Laguntzak eta dirulaguntzak entitate laguntzaileetarako eta lanbide heziketako ikastetxeetarako.

Arduraduna: Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendaritza, Hezkuntza Saila.

Xedea: laguntza ekonomikoen eskaerak izapidetzea, parte-hartzaileak edo interesdunak identifikatuta. Erakunde laguntzaileetarako dirulaguntzak.

Legitimazioa:

1.– Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoak egikaritzean egin behar den eginkizun bat betetzeko.

2.– Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoak egikaritzean egin behar den eginkizun bat betetzeko.

Hartzaileak:

- 1.– Europar Batasuneko organoak.
- 2.– Estatuko Administrazioiko beste organo batzuk.
- 3.– Autonomia-erkidegoko beste organo batzuk.
- 4.– Europako Batzordea.

Eskubideak: eskubidea duzu datuak irispidean izateko, datuak zuzentzeko eta ezerezteko, bai eta informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk baliatzeko ere ([www.euskadi.eus/zerbitzuak/10842/](http://www.euskadi.eus/zerbitzuak/10842/)).

Informazio osagarria: gure web-orrian kontsulta dezakezu datu-babesari buruzko informazio gehigarri eta zehatza.

([www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/039900-cap2-eu.shtml](http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/039900-cap2-eu.shtml)).

Araudia:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra.

3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta eskubide digitalak bermatzekoa.

## I. ERANSKINA

BIZIALDI OSOKO IKASKUNTZARI DAGOZKION JARDUERAK EGITEKO LAGUNTZAK  
INSTRUKZIO-ORGANOARI ZUZENDUA:  
IKASKUNTZA BEREZIEN ZUZENDARITZA

---

**Datu pertsonalak****Titularra**

Identifikazio-dokumentua \* \_\_\_\_\_ Zenbakia \* \_\_\_\_\_

Entitatearen izena \* \_\_\_\_\_

---

**Ordezkaria**

Identifikazio-dokumentua \* \_\_\_\_\_ Zenbakia \* \_\_\_\_\_

Izena \* \_\_\_\_\_

Lehen abizena \_\_\_\_\_ Bigarren abizena \_\_\_\_\_

Sexua

Gizonezkoa Emakumezkoa 

---

Erakunde eskatzailearen datu fiskalak dituen probintzia / lurraldea \*

---

**Jakinarazpenak eta komunikazioak egiteko kanala \*** Elektronikoa**Abisuak jasotzeko datuak**

Helbide elektronikoa: \_\_\_\_\_

Mugikorra: \_\_\_\_\_

---

**Jakinarazpen, komunikazio eta abisuetarako hizkuntza\*** Euskara Gaztelania

### Erantzukizunpeko adierazpenak

Adierazten dut erakunde eskatzaileak:

Ez du zigorrik jaso, ez penalik ez administratiborik, laguntza edo dirulaguntza publikoak jasotzea galarazten dionik.

Ez du dirulaguntza edo laguntza publikoak jasotzeko ezgaitzen duen legezko debekurik, espresuki aipatuta sexu-diskriminazioagatik gertatutakoak.

Derrigortasun-kasuetan, entitateak berdintasun-plan bat indarrean duela eta/edo sexu-jazarpena edo sexuan oinarritutako jazarpena prebenitzeko eta horri aurre egiteko neurriak ezarri dituela egiaztatzea, indarrean dagoen legeriak ezarritako baldintzetan.

Diruz lagunduko den jarduerak ezin du sexuan oinarritutako bereizkeriarik eragin.

Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legean (DAEL) ezarritako betekizunak betetzen ditu.

Ezarritako zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean ditu, baita dirulaguntzak itzultzeko betebeharrak ere.

Ez du diruz lagundutako jardueraren zenbatekoaren % 50etik gorako azpikontrataziorik egingo.

Konpromisoa hartzen du Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen (DAEL) 49. artikuluan aurreikusitako enpresen deslokalizaziorik ez egiteko.

Helburu bererako dirulaguntzak, laguntzak, diru-sarrerak edo beste baliabide batzuk eskatu, eta, hala badagokio, jaso dituztela adieraziko du, edozein administratziotatik edo erakunde publiko zein pribatutatik etorriak direla ere.

Erakunde eskatzaileak adierazten du eskaeran eta dokumentazioan jasotako datuak egiazkoak direla, eta laguntza hauen onuradun izateko indarrean den araudian ezarritako betekizunak betetzen dituela. Erakundeak betekizun hori egiaztatzen duten agiriak ditu, eta Administrazioaren esku jarriko ditu eskatzen dizkionean.

Era berean, erakundeak konpromisoa hartzen du betekizun horiek dirulaguntza jasotzeko eskubidea duen bitartean betetzen jarraitzeko.

Ebazpenean kontuan hartutako zirkunstantzien edozein aldaketa jakinarazteko konpromisoa hartzen du.

### Datuen babesari buruzko oinarritzko informazioa

Datu pertsonalak tratatu eta izen honetako tratamenduari dagokion jardueran sartuko dira: «Laguntza eta dirulaguntzak Lanbide Heziketako ikastetxeentzat eta entitate laguntzaileentzat».

- Arduraduna: Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendaritza, Hezkuntza Saila.
- Xedea: laguntza ekonomikoen eskabideak izapidetzea, parte-hartzaileak eta/edo interesdunak identifikatuta. Entitate laguntzaileentzako dirulaguntzak.

- Legitimazioa:
  - o Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.
  - o Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoak egikaritzean egin behar den eginkizun bat betetzeko.
- Hartzaileak:
  - o Europar Batasuneko organoak
  - o Estatuko Administrazioiko beste organo batzuk
  - o Autonomia Erkidegoko beste organo batzuk
  - o Europako Batzordea
- Eskubideak: Eskubidea duzu datuak irispidean izateko, datuak zuzentzeko eta ezerezteko, bai eta informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere ([www.euskadi.eus/zerbitzuak/10842/](http://www.euskadi.eus/zerbitzuak/10842/)).
- Informazio gehigarria:
  - o Datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehatza kontsultagai duzu helbide honetan: [www.euskadi.eus/clausulas-informativas/web01-sedepd/es/transparencia/039900-capa2-es.shtml](http://www.euskadi.eus/clausulas-informativas/web01-sedepd/es/transparencia/039900-capa2-es.shtml)
- Araudia:
  - o Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra ([eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES](http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES))
  - o 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa ([www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-2018-16673](http://www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-2018-16673))

#### Zer dokumentu eman diren

Dokumentu mota	Izena

**Aurrez aurkeztutako dokumentuak**

Dokumentu mota	Entregatutako dokumentuaren izena	Zein organori entregatu zaion	Zer egunetan eman den

**Instrukzio-organoak ofizioz egiaztatzeak**

Aplikatu behar den araudiarekin bat etorriz, prozedura honen instrukzio-organoak datu hauek egiaztatuko ditu administrazio eskudunean:

- Zerga-betebeharrak egunean izatearen datuak (EAEko foru-aldundiak edo Estatuko Zerga Agentzia)
- Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiarekiko (GSDN) betebeharrak egunean izatearen datuak.

EZ DUT ONARTZEN prozedura honen instrukzio-organoak ofizioz egiaztapenak egitea (39/2015 Legearen 28. art.).

Onartzen ez baduzu, prozeduran eskatutako dokumentu guztiak aurkeztu beharko dituzu.

**Honek elektronikoki sinatua:**

## II. ERANSKINA

## PROIEKTU MOTA: PRESTAKUNTZA-JARDUERA ESPEZIFIKOAK

## EBALUAZIO-IRIZPIDEAK

**a) Honako hauen zehaztasun-maila: prestakuntza-jarduera zuzentzen zaien pertsona-taldeen ezaugarriena; talde horren kuantifikazioarena eta ase nahi diren prestakuntza-premiarena; bete nahi diren helburuena –onuradunek gaitasunak eskuratzeari eta haien kualifikazioa hobetzeari dagokionean– eta prestakuntza-jardueran aurrera egiten jarraituko duten hartzaileena. Lortu nahi diren helburuen lorpena ebaluatzeko proposatutako adierazleen koherentzia eta baliozkotasuna (gehienez: 25 puntu)**

- Hartzaileen kolektiboaren ezaugarriak eta kuantifikazioa (gehienez 5 puntu)
- Prestakuntza-jardueraren hartzaileak 30 urtetik gora dituzten eta Bigarren Hezkuntzako graduatua lortu ez duten pertsonak dira, edo 55 urtetik gorakoak (3 puntu)
- Jardueraren hartzaileen zerrrenda erantsi da, datuak sexuaren eta adinaren arabera bereizita (2 puntu)

Prestakuntza-jardueren hartzaileen adina: amaierako memorian hasierako eskaeran adierazitakoaren % 20tik gorako desbideratzerik antzematen bada, eskaerako balorazioa berrikusiko da.

- Ase nahi diren hartzaileen prestakuntza-premiak (gehienez 10 puntu)
  - Hobekuntza-prozesuetan parte hartzeko eta norberaren lanbide-kualifikazioa eguneratzeko beharrezkoak diren oinarrizko konpetentziarako gabeziak konpondu nahi dira: oinarrizko gaitasun instrumentalak, gaitasun digitalak, gaitasun pertsonal eta sozialak, eta ikasten ikastea (10 puntu)
  - Ase nahi diren prestakuntza-premiak autonomia pertsonala hobetzeko (oinarrizko konpetentzia instrumentalak, konpetentzia digitalak, konpetentzia pertsonalak eta sozialak), gizartearen partaidetza eta boluntariora sustatzeko eta 55 urtetik gorako arteen inguruko proiektu komunitarioekiko lotura sustatzeko gaikuntzarekin lotuta daude (10 puntu)
- Lortu nahi diren helburuak konpetentziak eskuratzeari eta kualifikazioak hobetzeari dagokionez (gehienez 10 puntu)
  - Helburuak zehaztapen hauen arabera idatzita daude (5 puntu):
    - Lanbide-kualifikazioa hobetzeko eta eguneratzeko prozesuetan sartzeko oinarrizko konpetentziak eskuratzeari edo
    - Autonomia pertsonala hobetzeko eta 55 urtetik gorakoek herrian parte hartzeko gaikuntza.
  - Helburuak bat datozen hartzaileen kualifikazioarekin eta prestakuntza-premiekin (2 puntu)
  - Adierazle koherenteak eta baliozkoak proposatzen dira helburuak lortzeko (3 puntu)
- GUZTIZKO PARTZIALA**

**b) Erakunde eskatzailearen kaudimen teknikoaren helduen prestakuntzaren arloan, bereziki kualifikazio baxuko pertsonekin, eta prestakuntza-jarduera espezifikoak euskaraz zein gaztelaniaz egiteko gaitasuna. Kaudimen teknikoaren oinarria izango da garatu nahi den jardueraren esku jarriko diren baliabide materialen kalitatea eta giza baliabideen esperientzia eta prestakuntza (gehienez: 25 puntu)**

– 50 orduetik gorako iraupena duten ikastaro bakoitzeko edo  
– 20 orduetik gorako ikastaro-multzo bakoitzeko, guztiek batera gutxienez 60 ordu batzen badituzte  
Aurreko a) apartatuan deskribatutako ezaugarriak betetzen badituzte eta proposatutako jarduera emango duten profesionalak helduei eman badizkiete azken 3 urteetan (0,20 puntu, gehienez 10 puntura arte, edo 0,50 puntu, gehienez 10 puntura arte, kualifikazio txikiko 30 urtetik gorako pertsonen kasuan, baldin eta ebidentziak aurkezten badira). *Balorazio hau prestatzaile kopuruaren arabera hainbanatuko da.*

Uztailaren 4ko 187/2017 Dekretuaren arabera Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko euskararen C1 maila eta horren baliokideak egiaztatzeko proposatutako jarduera emango duen profesional bakoitzeko. Dekretu horrek euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dekretua aldatzen du (puntu 1 profesional bakoitzeko, gehienez ere 4 puntu arte, baldin eta ebidentziak aurkezten badira). *Balorazio hau prestatzaile kopuruaren arabera hainbanatuko da.*

Proposatutako jarduera emango duen profesionalak jaso dituzten emakumeen eta gizonen arteko berdintasunarekin zuzenean lotutako gaiei buruzko eta gutxienez 20 orduko ikastaro bakoitzeko (0,20 puntu, gehienez 3 puntu arte, baldin eta ebidentziak aurkezten badira). 150 orduetik gorako ikastaroei 3 puntu lortuko dituzte. *Balorazio hau prestatzaile kopuruaren arabera hainbanatuko da.*

Baliabide materialak egokiak eta behar bestekoak dira jarduera garatzeko (5 puntu)

Ikasmaterialak eta publizitatean nahiz jarduera osoan erabilitako materialak hizkera ez-sexista erabiliz idatzita badaude eta irudiek eta testuek genero-rolak apurtzea sustatzen badute (3 puntu, baldin eta ebidentziak aurkezten badira).

**GUZTIZKO PARTZIALA**

**c) Garatu beharreko prestakuntza-jarduera zehaztea: edukiak, metodologia, emaitzak eta ebaluazio-irizpideak, iraupena ordutan eta aurreikusitako programazioa. Proposatutako prestakuntza-jardueraren koherentzia adierazitako helburuekin eta ase nahi diren prestakuntza-premiekiko –aurrekoa) apartatuan adieraziak– (gehienez: 25 puntu)**

Edukiak (8 puntu)

Aurreikusitako programazioa eta honako hauekin zuzenean lotutako edukiak (8 puntu):  
- Autonomia pertsonala hobetzeko eta 55 urtetik gorakoen parte-hartze sozialerako gaikuntza, edo  
- Lanbide-kualifikazioa hobetzeko eta eguneratzeko prozesuetan sartzeko oinarrizko konpetentziak eskuratzea.

Metodologia (7 puntu)

Xehatua, arrazoitua eta jardueraren eduki, helburu eta hartzaileekin bat datorrena (7 puntu)

Ikaskuntzaren emaitzak eta ebaluazio-irizpideak (6 puntu)

Esperotako ikaskuntza-emaitzak lortu direla bermatzea ahalbidetzen duten ebaluazio-irizpideak zehazten dira. (6 puntu)

Proiektuaren garapenerako behar den egutegia eta ordu-iraupena (4 puntu)

Xehatua eta eduki eta helburuekin bat datorrena (4 puntu)

**GUZTIZKO PARTZIALA**

**GUZTIRA (GEHIENEZ 75 PUNTU)**

## III. ERANSKINA

## PROIEKTU MOTA: IKASKUNTZAKO BITARTEKARITZA-ZERBITZUAK

## EBALUAZIO-IRIZPIDEAK

**a) Erakundearen kaudimen tekniko ikaskuntzako bitartekaritza-zerbitzuak edo prestakuntzarako informazioa eta aholkularitza ematean, eta jarduera euskaraz zein gaztelaniaz egiteko gaitasuna (gehienez: 25 puntu)**

*Ikaskuntzako bitartekaritza-zerbitzuaren eskura jarritako pertsonen bizialdi osoko prestakuntzarako informazioaren eta aholkularitzaren alorrean egiazta dezaketen eskarmentuan oinarrituko da gaitasun teknikoa.*

Eskatutako bitartekaritza-zerbitzuan bitartekariak generoak baldintzatu gabeko prestakuntzarako ikaskuntza-bitartekaritzaren edo informazio eta aholkularitzaren eremuan duten eskarmentu osagarriko (bigarren esperientzia-urteik aurrera) urte bakoitzeko (gehienez guztira 10 puntu, baldin eta ebidentziak aurkezten badira).

- Esperientzia-urte osagarri bakoitzeko: puntu 1 urteko (gehienez 5 puntura arte).
- Bitartekaritza-zerbitzua egingo den eremu bereko esperientzia-urte osagarri bakoitzeko: puntu 1 urteko (gehienez 5 puntura arte).

Balorazio hori hainbanatu egingo da, hala badagokio, zerbitzuan jarduten diren bitartekari kopuruaren arabera.

Eskatutako bitartekaritza-zerbitzuaren esku dagoen bitartekariak jasotako prestakuntza bakoitzeko, konpetentzia profesionalen ebaluazioarekin eta egiaztapenarekin zuzenean lotutakoa (0,5 puntu prestakuntzako, gehienez 1,5 puntura arte, baldin eta ebidentziak aurkezten badira).

Balorazio hori hainbanatu egingo da, hala badagokio, zerbitzuan jarduten diren bitartekari kopuruaren arabera.

Bitartekaritza-zerbitzuaren esku dagoen bitartekariak azken 3 urteetan emandako konpetentzia profesionalen ebaluazioarekin eta egiaztapenarekin zuzenean lotutako informazio-jardunaldi bakoitzeko (0,5 puntu, gehienez 1,5 puntura arte, baldin eta ebidentziak aurkezten badira).

Balorazio hori hainbanatu egingo da, hala badagokio, zerbitzuan jarduten diren bitartekari kopuruaren arabera.

Bitartekaritza-zerbitzuaren esku dauden bitartekari GUZTIEAK uztailaren 4ko 187/2017 Dekretuaren arabera Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko euskararen C1 maila eta horren baliokideak egiaztatzea. Dekretu horrek euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dekretua aldatzen du (4 puntu, baldin eta ebidentziak aurkezten badira).

Bitartekaritza-zerbitzuaren esku dagoen bitartekariak jaso dituen emakumeen eta gizonen arteko berdintasunarekin zuzenean lotutako gaiei buruzko eta gutxienez 20 orduko ikastaro bakoitzeko (1 puntu ikastaroko, gehienez 4 puntura arte, baldin eta ebidentziak aurkezten badira). 150 ordu baino gehiagoko ikastaroak 4 punturekin baloratuko dira.

Balorazio hori hainbanatu egingo da, hala badagokio, zerbitzuan jarduten diren bitartekari kopuruaren arabera.

Proiektua garatzeko eskuragarri jarriko diren baliabide teknikoak (espazioak, ekipamenduak, softwarea...) eta materialen (hizkuntza ez-sexista erabiliz idatzitako testuak, rolak hausten lagunduko duten irudiak...) deskribapen zehatza (4 puntu baldin eta ebidentziak aurkezten badira).

**GUZTIZKO PARTZIALA**

**b) Eremuan bizialdi osoko ikaskuntza sustatzeko jarduketa-plan bat planifikatzea eta garatzea, lortu nahi diren helburuak eta horien lorpena ebaluatzea ahalbidetuko duten adierazleak argi eta garbi adierazita (gehienez: 20 puntu)**

Jardun nahi den eremurako jarduketa-plan bat planifikatzen eta garatzen du, prestakuntza herritar guztiei hurbiltzeko helburuarekin, leku horretan bizialdi osoko ikaskuntzarako jarduerak gauzatzen dituzten erakunde eta eragile guztiekin lankidetzan. Garatu beharreko jarduketa-planaren deskribapen zehatza, lortu nahi diren helburuak eta horien lorpena ebaluatzeko prozedura jasotzen ditu (7 puntu)

Erakundeekin, hezitzaileekin eta eremuko beste eragileekin lan proaktiboa egiten du bizialdi osoko ikaskuntza-jarduerak sustatzeko, bereziki eremuan bete gabe geratu den eskaera dagoela antzematen bada. Garatu beharreko lan proaktiboaren deskribapen zehatza, lortu nahi diren helburuak eta horien lorpena ebaluatzeko prozedura jasotzen ditu (7 puntu)

Bizialdi osoko ikaskuntzako jarduera zehatzak sustatzen, diseinatzen eta garatzen ditu, tokiko edo eskualdeko esparruan alor horretan antzemandako premien arabera, eta jarduketa bakoitzaren onuradun izango diren pertsonen taldea zehaztuz. Garatu beharreko jarduketaren deskribapen zehatza, lortu nahi diren helburuak eta horien lorpena ebaluatzeko prozedura jasotzen ditu (6 puntu)

**GUZTIZKO PARTZIALA**

**c) Gauzatu nahi den bitartekaritza-zerbitzuaren edukiaren zehaztasun-maila, honako hauek jasotzen direla: zerbitzua eman nahi dien pertsonen kopurua, horien tipologia, zerbitzua emandako pertsonen prestakuntza-ibilbidearen jarraipena eta sustapena (gehienez: 30 puntu)**

- Zenbat pertsonari emango zaien informazioa, aholkuak eta haien prestakuntza-ibilbidea bultzatu aurrez aurre, sexuaren arabera bananduta (gehienez 4 puntu)
- $\geq 1.000$  pertsona (4 puntu)
- $500 \leq \text{pertsona} < 1.000$  (2 puntu)
- $300 \leq \text{pertsona} < 500$  (1 puntu)
- Zerbitzua emango zaien pertsonen (emakumeak eta gizonak) tipologia (gehienez 4 puntu)
- Zerbitzua eman beharreko kualifikazio baxuko edo prestakuntza-maila baxuko populazioaren ehunekoa  $\geq \% 60$  (4 puntu)
- Zerbitzua eman beharreko kualifikazio baxuko edo prestakuntza-maila baxuko populazioaren ehunekoa  $\% 40 \leq x < \% 60$  (2 puntu)
- Prestakuntza-ibilbide indibidualizatuaren jarraipena eta sustapena (gehienez 10 puntu)
- Pertsona bakoitzari aholkua emateko prozesua banakakoa eta xehatua da, gizartean ezarri ohi diren genero-rolak kontuan hartuta: banakako helburuak zehaztuko dira, eta laguntza banaka eman eta haien jarraipena ere banaka egin behar da (7 puntu)
- Emandako zerbitzu indibidualizatuaren aurreikusitako ebaluazioa: ebaluazio-tresnen zehaztapena (3 puntu)
- Bitartekaritza-zerbitzuaren helburuen eta lan-metodologiaren zehaztapen-maila (gehienez 12 puntu)
- Bitartekaritza-zerbitzurako aurreikusitako helburu zehatzak, lortzeko moduak, neurgarriak eta ebaluagarriak (4 puntu)
- Adierazle zehatzak helburuak lorpena ebaluatzeko (4 puntu)
- Aurreikusitako metodologiaren deskribapen xehatua, zerbitzuaren helburuekin eta populazio hartzailearen topologiarekin bat (3 puntu)
- Proiektuaren garapenerako egutegi zehatza (1 puntu)
- GUZTIZKO PARTZIALA**
- GUZTIRA (GEHIENEZ 75 PUNTU)**

IV. ERANSKINA  
 DESKRIBAPEN-MEMORIA  
 BIZIALDI OSOKO IKASKUNTZAREN ARLOKO JARDUKETAK  
 PRESTAKUNTZA-JARDUERA ESPEZIFIKOAK

ENTITATE ESKATZAILEA  
 PROIEKTUAREN IZENA


**Jarduera nori zuzentzen zaion pertsonen kolektiboa**

Prestakuntza-jardueren hartzaileen adina: amaierako memorian hasierako eskaeran adierazitakoaren % 20tik gorako desbideratzerik antzematen bada, eskaerako balorazioa berrikusiko da.

	Prestakuntza-jardueraren hartzaileak 30 urtetik gora dituzten eta Bigarren Hezkuntzako graduatua lortu ez duten pertsonak dira
	Prestakuntza-jardueraren hartzaileak 55 urtetik gorakoak dira
	Jarduera zuzentzen zaion pertsonen kolektiboa ez dago deskribatuta aurreko bi puntuetan.
	Jardueraren hartzaileen zerrenda erantsi da, datuak sexuaren eta adinaren arabera bereizita
	Karaktereetara mugatutako testua

**Bete nahi diren prestakuntza-premiak**

	Lanbide-kualifikazioa hobetzeko eta eguneratzeko prozesuetan sartzeko beharrezkoak diren oinarrizko konpetentzietako gabeziekin lotuta daude premiak
	Karaktereetara mugatutako testua
	55 urtetik gorako kolektiboa: ase nahi diren prestakuntza-premiak autonomia pertsonala hobetzeko, parte-hartze soziala eta boluntarioritza sustatzeko eta inguruko proiektu komunitarioekiko lotura sustatzeko gaikuntzarekin lotuta daude
	Karaktereetara mugatutako testua
	Ase nahi diren prestakuntza-premiak ez daude deskribatutako aurreko bi puntuetan.
	Karaktereetara mugatutako testua

## Lortu nahi diren helburuak

	Lanbide-kualifikazioa hobetzeko eta eguneratzeko prozesuetan sartzeko oinarrizko konpetentziak eskuratzearen arlokoak dira helburuak
	Karaktereetara mugatutako testua
	55 urtetik gorako kolektiboa: autonomia pertsonala eta herritarren partaidetza hobetzearen arlokoak dira helburuak
	Karaktereetara mugatutako testua
	Lortu nahi diren helburuak ez daude deskribatutako aurreko bi puntuetan.
	Karaktereetara mugatutako testua
	Helburuak bat datoz hartzaileen kualifikazioarekin eta prestakuntza-premiekin
	Karaktereetara mugatutako testua

## Prestakuntza-jardueraren programazioa eta edukia, metodologia eta egutegia

	Aurreikusitako programazioa eta edukiak zuzenean daude lotuta lanbide-kualifikazioa hobetzeko eta eguneratzeko prozesuetan sartzeko oinarrizko konpetentziak eskuratzearekin
	Karaktereetara mugatutako testua
	55 urtetik gorako kolektiboa: aurreikusitako programazioa eta edukiak zuzenean daude lotuta 55 urtetik gorakoen autonomia pertsonala eta parte-hartze soziala hobetzeko gaituntzarekin
	Karaktereetara mugatutako testua
	Aurreikusitako programazioa eta edukiak ez daude deskribatutako aurreko bi puntuetan.
	Karaktereetara mugatutako testua
	Metodologia xehatua, arrazoitua eta jardueraren eduki, helburu eta hartzaileekin bat datorrena
	Karaktereetara mugatutako testua
	Proiektua garatzeko egutegi zehatza eta ordu-iraupena: xehatua eta eduki eta helburuekin bat datorrena
	Karaktereetara mugatutako testua

## Ebaluazio-emaitzak, eta horiek lortzeko irizpideak eta adierazleak

	Esperotako ikaskuntza-emaitzak lortu direla bermatzea ahalbidetzen duten ebaluazio-irizpideak zehazten dira
	Karaktereetara mugatutako testua
	Adierazle koherenteak eta baliozkoak proposatzen dira helburuak lortzeko
	Karaktereetara mugatutako testua

## Erakunde eskatzailearen kaudimen teknikoak

	<p><b>EBIDENTZIAK AURKEZTU DIRA:</b> IV. eranskineko A apartatuan (prestakuntza-jarduera espezifikoak ebaluatzeko irizpideak) deskribatutako ezaugarriak betetzen dituzten ikastaroak, proposatutako jarduera emango duten profesionalak helduei eman dizkietenak azken 3 urteetan</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– 50 orduetik gorako iraupena duten ikastaroak</li> <li>– 20 orduetik gorako ikastaro-multzoa, guztiek batera gutxienez 60 ordu batzen dituztenak</li> </ul> <p>Balorazio hau prestatzaile kopuruaren arabera hainbanatuko da.</p>
	Karaktereetara mugatutako testua
	<p><b>EBIDENTZIAK AURKEZTU DIRA:</b> 187/2017 Dekretuaren (Euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak baliokidetzekoa) arabera Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko euskararen C1 mailaren egiaztapena proposatutako jarduera emango duen profesional bakoitzeko.</p> <p>Balorazio hau prestatzaile kopuruaren arabera hainbanatuko da.</p>
	Karaktereetara mugatutako testua
	<p><b>EBIDENTZIAK AURKEZTU DIRA:</b> proposatutako jarduera emango duen profesionalak jaso dituzten emakumeen eta gizonen arteko berdintasunarekin zuzenean lotutako gaiiei buruzko eta gutxienez 20 orduko ikastaroak.</p> <p>Balorazio hau prestatzaile kopuruaren arabera hainbanatuko da.</p>
	Karaktereetara mugatutako testua
	Baliabide materialak egokiak eta behar bestekoak jarduera garatzeko
	Karaktereetara mugatutako testua

	<b>EBIDENTZIAK AURKEZTU DIRA:</b> ikasmaterialak eta publizitatean nahiz jarduera osoan erabilitako materialak hizkera ez-sexista erabiliz idatzita daude eta irudiek eta testuek genero-rolak apurtzea sustatzen dute
	Karaktereetara mugatutako testua

## Aurrekontua

Ekintza	Langile-gastuak	Funtzionamendu-gastuak	Lekuak	Ordu kopurua	Eskatutako zenbatekoa
Guztira					

+ Beste lerro bat erantsi

## V. ERANSKINA

## DESKRIBAPEN-MEMORIA

## BIZIALDI OSOKO IKASKUNTZAREN ARLOKO JARDUKETAK

## IKASKUNTZAKO BITARTEKARITZA-ZERBITZUAK

ENTITATE ESKATZAILEA  
PROIEKTUAREN IZENA


**A APARTATUA:** Erakundearen kaudimen teknikoak ikaskuntzako bitartekaritza-zerbitzuak edo prestakuntzarako informazioa eta aholkularitza ematean, eta jarduera euskaraz zein gaztelaniaz egiteko gaitasuna.

Ikaskuntzako bitartekaritza-zerbitzuaren eskura jarritako pertsonen bizialdi osoko prestakuntzarako informazioaren eta aholkularitzaren alorrean egiazta dezaketen eskarmentuan oinarrituko da gaitasun teknikoa.

	<b>EBIDENTZIAK AURKEZTU DIRA:</b> eskatutako bitartekaritza-zerbitzuaren esku dagoen bitartekariak generoak baldintzatu gabeko prestakuntzarako ikaskuntza-bitartekaritzaren edo informazio eta aholkularitzaren eremuan duten eskarmentu egiaztatua.
	Karaktereetara mugatutako testua
	<b>EBIDENTZIAK AURKEZTU DIRA:</b> eskatutako bitartekaritza-zerbitzuaren esku dagoen bitartekariak jasotako prestakuntza bakoitzeko, konpetentzia profesionalen ebaluazioarekin eta egiaztapenarekin zuzenean lotutakoa. Balorazio hori hainbanatu egingo da, hala badagokio, zerbitzuan jarduten diren bitartekari kopuruaren arabera.
	Karaktereetara mugatutako testua
	<b>EBIDENTZIAK AURKEZTU DIRA:</b> bitartekaritza-zerbitzuaren esku dagoen bitartekariak azken 3 urteetan emandako konpetentzia profesionalen ebaluazioarekin eta egiaztapenarekin zuzenean lotutako informazio-jardunaldiak.
	Karaktereetara mugatutako testua
	<b>EBIDENTZIAK AURKEZTU DIRA:</b> eskatutako bitartekaritza-zerbitzuaren esku dagoen bitartekariaren 187/2017 Dekretuaren (egiaztapen-tituluak baliokidetzekoa) arabera Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko euskararen C1 mailaren egiaztapena
	Karaktereetara mugatutako testua

	<b>EBIDENTZIAK AURKEZTU DIRA:</b> eskatutako bitartekaritza-zerbitzuaren esku dagoen bitartekariak jaso dituen emakumeen eta gizonen arteko berdintasunarekin zuzenean lotutako gaiei buruzko eta gutxienez 20 orduko ikastaroak
	Karaktereetara mugatutako testua
	<b>EBIDENTZIAK AURKEZTU DIRA:</b> proiektua garatzeko eskuragarri jarriko diren baliabide teknikoen (espazioak, ekipamenduak, softwarea...) eta materialen (hizkuntza ez-sexista erabiliz idatzitako testuak, rolak hausten lagunduko duten irudiak...) deskribapen zehatza
	Karaktereetara mugatutako testua

**B APARTATUA: Eremuan bizialdi osoko ikaskuntza sustatzeko jarduketa-plan bat planifikatzea eta garatzea, lortu nahi diren helburuak eta horien lorpena ebaluatzea ahalbidetuko duten adierazleak argi eta garbi adierazita**

	Lan egingo den zonalderako jarduketa-plan bat planifikatzen eta garatzen du, prestakuntza herritarrengana hurbiltzeko, bereziki talde zigortu eta prestakuntzatik aldentuen dauden taldeengana, eta generoaren baldintzapenik gabeko informazioa eta aholkularitza eskaintzea bere eremu geografikoko pertsona eta erakundeei. Garatu beharreko jarduketa-planaren deskribapen zehatza, lortu nahi diren helburuak eta horien lorpena ebaluatzeko prozedura jasotzen ditu
	Karaktereetara mugatutako testua
	Erakundeekin, hezitzaileekin eta eremuko beste eragileekin lan proaktiboa egiten du bizialdi osoko ikaskuntza-jarduerak sustatzeko, bereziki eremuan bete gabe geratu den eskaera dagoela antzematen bada. Garatu beharreko lan proaktiboaren deskribapen zehatza, lortu nahi diren helburuak eta horien lorpena ebaluatzeko prozedura jasotzen ditu
	Karaktereetara mugatutako testua
	Bizialdi osoko ikaskuntzako jarduera zehatzak sustatzen, diseinatzen eta garatzen ditu, tokiko edo eskualdeko esparruan alor horretan antzemandako premien arabera, eta jarduketa bakoitzaren onuradun izango diren pertsonen taldea zehaztuz. Garatu beharreko jarduketaren deskribapen zehatza, lortu nahi diren helburuak eta horien lorpena ebaluatzeko prozedura jasotzen ditu
	Karaktereetara mugatutako testua

**C APARTATUA:** Gauzatu nahi den bitartekaritza-zerbitzuaren edukiaren zehaztasun-maila, honako hauek jasotzen direla: zerbitzua eman nahi dien pertsonen kopurua, horien tipologia, zerbitzua emandako pertsonen prestakuntza-ibilbidearen jarraipena eta sustapena.

	<p>Zenbat pertsonari emango zaien informazioa, aholkuak eta haien prestakuntza-ibilbidea bultzatu aurrez aurre, sexuaren arabera bananduta</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– <math>\geq 1.000</math> pertsona</li> <li>– <math>500 \leq \text{pertsona} &lt; 1.000</math></li> <li>– <math>300 \leq \text{pertsona} &lt; 500</math></li> </ul>
	Karaktereetara mugatutako testua
	<p>Zerbitzua emango zaien pertsonen (emakumeak eta gizonak) tipologia</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– Zerbitzua eman beharreko kualifikazio baxuko edo prestakuntza-maila baxuko populazioaren ehunekoa <math>\geq \% 60</math></li> <li>– Zerbitzua eman beharreko kualifikazio baxuko edo prestakuntza-maila baxuko populazioaren ehunekoa <math>\% 40 \leq x &lt; \% 60</math></li> </ul>
	Karaktereetara mugatutako testua
	Prestakuntza-ibilbide indibidualizatuaren jarraipena eta sustapena
	Pertsona bakoitzari aholkua emateko prozesua banakakoa eta xehatua, gizartean ezarri ohi diren genero-rolak kontuan hartuta: banakako helburuak zehaztuko dira, eta laguntza banaka eman eta haien jarraipena ere banaka egin behar da
	Karaktereetara mugatutako testua
	Emandako zerbitzu indibidualizatuaren aurreikusitako ebaluazioa: ebaluazio-tresnen zehaztapena
	Karaktereetara mugatutako testua

	Bitartekaritza-zerbitzuaren helburuen eta lan-metodologiaren zehaztapen-maila
	Karaktereetara mugatutako testua
	Bitartekaritza-zerbitzurako aurreikusitako helburu zehatzak, lortzeko moduak, neurgarriak eta ebaluagarriak
	Karaktereetara mugatutako testua
	Adierazle zehatzak helburuak lorpena ebaluatzeko
	Karaktereetara mugatutako testua
	Aurreikusitako metodologiaren deskribapen xehatua, zerbitzuaren helburuekin eta populazio hartzailearen topologiarekin bat
	Karaktereetara mugatutako testua
	Proiektuaren garapenerako egutegi zehatza
	Karaktereetara mugatutako testua

## Aurrekontua

Langile-gastuak	Funtzionamendu-gastuak	Zerbitzua egiteko hilabeteak	Populazioa (eremuko biztanle-kop.)	Eskatutako zenbatekoa
Zerbitzua emango duen udalerrien zerrenda osoa:				

## VI. ERANSKINA

PRESTAKUNTZA-JARDUERA ESPEZIFIKOEN AMAIERAKO MEMORIA AURKEZTEKO  
ARGIBIDEAK**Arau-esparrua**

- 2025eko ekainaren 17ko Agindua, Hezkuntzako sailburuarena, bizialdi osoko ikaskuntzari buruzko jarduerak egiteko laguntzak arautzen dituena 2025erako.

**Argibide orokorrak**

- a) Onuradunek deialdiaren ebazpenean kontuan hartutako zirkunstantzien edozein aldaketa jakinarazteko konpromisoa hartzen dute, aldaketa hau gauzatzen den unean.

Dirulaguntza emateko kontuan hartutako baldintzak aldatzen badira, eta, ondorioz, eskaeraren balorazioan aldaketa nabarmenik badago, eskaera horren beste ebaluazio bat egingo da, eta, hala badagokio, emandako dirulaguntza aldatuko da, Aginduan ezarritakoaren arabera.

- b) Amaierako memoria eta memoria ekonomikoa bitarteko elektronikoen bidez aurkeztu beharko dira, «Nire Karpeta» gunearen bitartez, ebazpenean jasotako ekintza guztiak amaitu eta bi hilabeteko epean.

- c) Amaierako memoriaren edukia argibide hauetan ezarritakora egokitu beharko da.

Prestakuntza-jarduera bakoitzerako zehaztutako adierazleei buruzko informazioak argibide hauetan zehaztutako tartek errespetatu beharko ditu, horiek aldatu gabe.

**Proiektuaren amaierako deskribapen-memoria**

Proiektuaren izena	
Proiektuaren hasiera-data	
Proiektuaren amaiera-data	

Egindako jardueren deskribapena eta jarduerak garatzean izandako gorabeherak
Aurreikusitako jarduerak
Aurreikusi gabeko jarduerak
Deskribatutako jarduerak egin izanaren egiaztapena
Hasierako proiektuan aurreikusita zeuden baina egin ez diren jarduerak, horiek egin ez izanaren arrazoiak zehaztuta
Proiektuari buruzko balorazio orokorra
Proiektuan parte hartu duten pertsonen zerrenda eta horietako bakoitzaren zeregina

2025eko ekainaren 30a, astelehena

Proiektuaren emaitzak - Adierazleen zerrenda		
PRESTAKUNTZA EKINTZA:		
	Aurreikuspena	Azken emaitza
Emandako ordu-kopurua		
Parte-hartzaileen kopurua		
Batez besteko bertaratzea		
% 80tik gorako bertaratzea duten parte-hartzaileen kopurua		
Utzi dutenen kopurua		
Erabiltzaileen gogobetetze-maila (1-10 artean)		
Proiektuari buruzko informazioa lortzea:		
Oinarrizko gizarte-zerbitzuetatik eratorritako pertsonak		
Beste baliabide komunitario eta babes sozialeko baliabide batzuetakoak		
Erabiltzaileek gomendatuak		
Bestelakoak		
Adina		
30 urtetik beherakoak		
30 eta 45 urte artekoak		
46 eta 55 urte artekoak		
56 eta 65 urte artekoak		
65 urtetik gorakoak		
Sexua		
Emakumeak		
Gizonak		
Ez-bitarrak		
Ikasketak		
Ikasketarik gabe		
Oinarrizko ikasketak		
Erdi-mailako ikasketak		
Goi-mailako ikasketak		
Lan-egoera		
Ikasleak		
Langileak		
Langabeak		
Erretiratuak		
Talde baztertuak		
Etorkinak		
Gizarte-bazterketako egoeran daudenak edo baztertuak izateko arriskuan daudenak		
Lan bila ari direnak edo prestakuntzarekin jarraitzen ari direnak		
Oharrak		

+ Gehitu jarduketa

## Memoria ekonomikoaren edukia

- a) Gastuen justifikazio ekonomikoa jasoko duen memoria bat egingo da, euskadi.eus egoitza elektronikoan horretarako eskuragarri dagoen «Txosten ekonomikoa» inprimaki normalizatuan (pdf formatu betegarrrian) ezarritako eskemaren arabera.

60.000 euroko edo gehiagoko dirulaguntzetarako, txosten ekonomikoaren eta lehen aipatutako gastuaren laburpenaren eredia emateaz gain, emandako dirulaguntza justifikatu beharko dute, Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorraren Erregelamenduaren 72. artikuluan ezarritakoaren arabera.

- b) Gogoan izan behar da deialdi honen funtsen kargura honako gastu hauek finantzatu ahal izango direla: proiektuan zuzenean parte hartzen duten eta diruz lagundutako jarduera garatzeko ezinbestekoak diren langileen gastuak eta diruz lagundutako jarduera garatzearen ondorioz zuzenean sortutako funtzionamendu-gastuak.

Finantzatu daitezkeen gastu guztien % 10 izan daitezke, gehienez ere, funtzionamendu arrunteko gastu; besteak beste: proiektuaren zuzendaritza-, koordinazio-, kudeaketa- eta administrazio-gastuak; komunikazio-gastuak; ura; argia eta lokalen alokairua edo amortizazioa.

- c) Prestakuntza-jarduera espezifikoaren kasuan, gehienez 7 euro finantzatu ahal izango dira plaza eta prestakuntza-ordu bakoitzeko; gehienez 18.000,00 euro jarduera bakoitzeko.
- d) Beste dirulaguntza batzuk ere jasoz gero, dirulaguntzaren xede den jardueraren aurrekontu osoari dagozkion diru-sarreraren justifikazio ekonomiko dokumentatua aurkeztu beharko da (euskadi.eus egoitza elektronikoan horretarako eskuragarri dagoen inprimakia).

## VII. ERANSKINA

IKASKUNTZAKO BITARTEKARITZA-ZERBITZUEN AMAIERAKO MEMORIA AURKEZTEKO  
ARGIBIDEAK**Arau-esparrua**

- 2025eko ekainaren 17ko Agindua, Hezkuntzako sailburuarena, bizialdi osoko ikaskuntzari buruzko jarduerak egiteko laguntzak arautzen dituen 2025erako.

**Argibide orokorrak**

- a) Onuradunek deialdiaren ebazpenean kontuan hartutako zirkunstantzien edozein aldaketa jakinarazteko konpromisoa hartzen dute, aldaketa hau gauzatzen den unean.

Dirulaguntza emateko kontuan hartutako baldintzak aldatzen badira, eta, ondorioz, eskaeraren balorazioan aldaketa nabarmenik badago, eskaera horren beste ebaluazio bat egingo da, eta, hala badagokio, emandako dirulaguntza aldatuko da, Aginduan ezarritakoaren arabera.

- b) Amaierako memoria eta memoria ekonomikoa bitarteko elektronikoen bidez aurkeztu beharko dira, «Nire Karpeta» gunearen bitartez, ebazpenean jasotako ekintza guztiak amaitu eta bi hilabeteko epean.

- c) Amaierako memoriaren edukia argibide hauetan ezarritakora egokitu beharko da.

Prestakuntza-jarduera bakoitzerako zehaztutako adierazleei buruzko informazioak argibide hauetan zehaztutako tartek errespetatu beharko ditu, horiek aldatu gabe.

**Proiektuaren amaierako deskribapen-memoria**

Proiektuaren izena	
Proiektuaren hasiera-data	
Proiektuaren amaiera-data	
Non egin den	
Hartzen duen eremu geografikoa	
Bitartekarien izena	

Egindako jarduketaren deskribapena eta jarduketak garatzean izandako gorabeherak
Aurreikusitako jarduketak
Aurreikusi gabeko jarduketak
Deskribatutako jarduketak egin izanaren egiaztapena
Hasierako proiektuan aurreikusita zeuden baina egin ez diren jarduketak, horiek egin ez izanaren arrazoiak zehaztuta
Proiektuari buruzko balorazio orokorra
Proiektuan parte hartu duten pertsonen zerrenda eta horietako bakoitzaren zeregina
Oharrak

Proiektuaren emaitzak - Adierazleen zerrenda		
	Aurreikuspena	Azken emaitza
<p>a) helburu operatiboa: Bere jarduketa-eremuan ezagutzaren edozein esparrurekin lotutako ikaskuntzari buruzkoak diren prestakuntza-jarduera edo -ekimenei buruzko informazio zehatza eta eguneratua izatea, bizialdi osoko ikaskuntzaren testuinguruan, urrutiko prestakuntza-eskaintzak barne. Erakunde eskatzaileak informazio hori ikusgai jarriko du bizialdi osoko ikaskuntzarako duen atarian: <a href="http://www.hiru.eus">www.hiru.eus</a>.</p>		
Prestakuntza-ekintzen kopurua <a href="http://www.hiru.eus">www.hiru.eus</a> atarian		
Hala badagokio, erakundearen webgunera egindako bisita-kopurua, bizialdi osoko ikaskuntzarako atalean		
X sarea		
Txioen kopurua		
Jarraitzaileen kopurua		
Facebook		
Bisitari-kopurua		
«Atsegin dut»-en kopurua		
Instagram		
Argitalpenen kop.		
Jarraitzaileen kopurua		
<p>b) helburu operatiboa: Erakundeekin, hezitzaileekin eta eremuko beste eragileekin lan proaktiboa egitea bizialdi osoko ikaskuntza-jarduerak sustatzeko, bereziki eremuan bete gabe geratu den eskaera dagoela antzematen bada.</p>		
Harremanetan jarritako erakunde eta eragileen kopurua		
Harreman mota		
Bitarteko telematikoen bidez bakarrik		
Harreman estuan		
Erakunde-mota		
Prestakuntza-zentroak		
Irabazi-asmorik gabeko elkarteak		
Elkargoak, sindikatuak		
Beste erakunde edo instituzio batzuk		
Prestakuntza ematen duten erakundeekiko harremana: egin diren jarduketa-motak deskribatu		

<p>c) helburu operatiboa:  Prestakuntza herritarrei hurbiltzea, bereziki talde zigortuenei eta prestakuntzatik aldenduen dauden taldeei, eta generoaren baldintzapenik gabeko aholkularitza eta orientabidea eskaintzea bere eremuko pertsona eta erakundeei.</p>		
Bitartekaritza-zerbitzuak artatutako pertsonen kopurua (*)		
(*) Zerbitzuan arreta emandako pertsonen kopuruak bat etorri beharko du lehenengoz (1) arreta eman zaien pertsonen eta zerbitzua behin baino gehiagotan (2) erabili duten pertsonen baturarekin.		
<b>Arreta-mota</b>		
Aurrez aurrekoa		
Telefono bidezkoa		
Helbide elektronikoa		
Aurretik arreta emandako pertsonen eskaera berrien kopurua (2)		
<b>Lehenengoz arreta emandako pertsonak (1)</b>		
Oinarrizko gizarte-zerbitzuetatik eratorriak		
Beste baliabide komunitario eta babes sozialeko baliabide batzuetakoak		
Erabiltzaileek gomendatuak		
Bestelakoak		
Egindako elkarrizketen kopurua (arreta emandako pertsonen guztizkoarekiko)		
Informazio hau aurrez aurreko arreta jasotzen duten pertsonen kasuan hartu behar da kontuan bakarrik. Pertsona bat bi aldiz joaten bada aurrez aurreko zerbitzura, haren datuak behin bakarrik joan izan balitz bezala hartu behar dira kontuan.		
<b>Adina</b>		
30 urtetik beherakoak		
30 eta 45 urte artekoak		
46 eta 55 urte artekoak		
56 eta 65 urte artekoak		
65 urtetik gorakoak		
<b>Sexua</b>		
Emakumeak		
Gizonak		
Ez-bitarrak		
<b>Kualifikazio- edo prestakuntza-maila</b>		
Ikasketarik gabe		
Oinarrizko ikasketak		
Erdi-mailako ikasketak		
Goi-mailako ikasketak		
<b>Lan-egoera</b>		
Ikasleak		
Langileak		
Langabeak		
Erretiratuak		
<b>Kolektibo zaurgarrienak (adierazi zer guztizko pertsonetik kalkulatzen den)</b>		
Etorkinak		
Gizarte-bazterketako egoeran daudenak edo baztertuak izateko arriskuan daudenak		

Aholkularitzaren emaitza (adierazi zer guztizko pertsonetikiko kalkulatu den).		
Jasotako informazio-eskaeren kopuru osoa		
Asetako informazio-eskaeren kopuru osoa		
Jasotako prestakuntza-eskaeren kopuru osoa		
Asetako prestakuntza-eskaeren kopuru osoa		
Eta horietatik, zenbatek egin duten prestakuntza-ekintza		
Prestakuntza-premiak zein diren ikustea. Eskatutako prestakuntza-premia mota zehaztu		
<p>d) helburu operatiboa:          Etengabeko ikaskuntzako jarduera zehatzak sustatzea, diseinatzea eta garatzea, tokiko edo eskualdeko esparruan alor horretan antzemandako premien arabera, eta jarduketa bakoitzaren onuradun izango diren pertsonen taldea zehaztuz.</p>		
Zerbitzuak berak antolatutako prestakuntza-ekintza espezifikoak, edo, bitartekaritza-zerbitzuak eskatuta, prestakuntza ematen duen erakunderen batek antolatutakoak		

Ikaskuntza-jarduketa espezifikoren bat egiten bada, egiten diren jarduera bakoitzaren emaitzak jasoko dira, adierazle hauek kontuan izanda:

Ikaskuntza-jarduketaren izena	
Non egingo den	
Jarduera planteatzeko arrazoiak	
Kolektibo hartzaileak: horien kualifikazio, gizarte-ezaugarri eta prestakuntza-premien deskribapena	
Ikastaroaren edukia eta jardueraren helburuekin duen koherentzia	
Jarduketan emandako ordu-kopurua	
Parte-hartzaileen kopurua	
Batez besteko bertaratzea	
% 80tik gorako bertaratzea duten parte-hartzaileak	
Utzi dutenen kopurua	
Bertaratutakoek jarduerari buruz egindako balorazioa	
Adina	
30 urtetik beherakoak	
30 eta 45 urte artekoak	
46 eta 55 urte artekoak	
56 eta 65 urte artekoak	
65 urtetik gorakoak	
Sexua	
Emakumeak	
Gizonak	
Ez-bitarrak	
Kualifikazio- edo prestakuntza-maila	
Ikasketarik gabe	
Oinarrizko ikasketak	
Erdi-mailako ikasketak	
Goi-mailako ikasketak	
Lan-egoera	
Ikasleak	
Langileak	
Langabeak	
Erretiratuak	
Talde baztertuenak	
Etorkinak	
Gizarte-bazterketako egoeran daudenak edo baztertuak izateko arriskuan daudenak	
Lan bila ari direnak edo prestakuntzarekin jarraitzen ari direnak	

+ Gehitu jarduketa

## Memoria ekonomikoaren edukia

- a) Gastuen justifikazio ekonomikoa jasoko duen memoria bat egingo da, euskadi.eus egoitza elektronikoa horretarako eskuragarri dagoen «Txosten ekonomikoa» inprimaki normalizatuan (pdf formatu betegarran) ezarritako eskemaren arabera.

60.000 euroko edo gehiagoko dirulaguntzetarako, txosten ekonomikoaren eta lehen aipatutako gastuaren laburpenaren eredu emateaz gain, emandako dirulaguntza justifikatu beharko dute, Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorraren Erregelamenduaren 72. artikuluan ezarritakoaren arabera.

- b) Gogoan izan behar da deialdi honen funtsen kargura honako gastu hauek finantzatu ahal izango direla: proiektuan zuzenean parte hartzen duten eta diruz lagundutako jarduera garatzeko ezinbestekoak diren langileen gastuak eta diruz lagundutako jarduera garatzearen ondorioz zuzenean sortutako funtzionamendu-gastuak.

Finantzatu daitezkeen gastu guztien % 10 izan daitezke, gehienez ere, funtzionamendu arrunteko gastu; besteak beste: proiektuaren zuzendaritza-, koordinazio-, kudeaketa- eta administrazio-gastuak; komunikazio-gastuak; ura; argia eta lokalen alokairua edo amortizazioa.

- c) Ikaskuntzako bitartekaritza-zerbitzuen kasuan, gehienez 39.000,00 euro finantzatu ahal izango dira zerbitzua eman den 12 hilabeteko eta bitartekaritza-zerbitzuari egozten zaion lanaldi osoko bitartekari bakoitzeko. Bitartekaritza-zerbitzua gutxienez 100.000 biztanleko udalerrri batean edo gutxienez 60.000 biztanleko eskualde batean ematen bada, lanaldi osoz arituko den bitartekari bat egotziko da. Bitartekaritza-zerbitzua 12 hilabete baino gutxiagoko epean gauzatzen bada, gehieneko zenbatekoa hainbanatu egingo da.
- d) Beste dirulaguntza batzuk ere jasoz gero, dirulaguntzaren xede den jardueraren aurrekontu osoari dagozkion diru-sarreraren justifikazio ekonomiko dokumentatua aurkeztu beharko da (euskadi.eus egoitza elektronikoa horretarako eskuragarri dagoen inprimakia).

VIII. ERANSKINA  
TXOSTEN EKONOMIKOA  
EGINDAKO GASTUAREN LABURPENA  
2025-2026 IKASTURTEA

Langile-gastuak							
	Mota	Zenbakia	Data	Jaulkitzailea	Kontzeptua	Zenbateko osoa (€)	Egoitzitakoa zenbatekoa (€)
1							
Langile-gastuak, guztira							

+ Beste lerro bat erantsi

Funtzionamendu-gastuak							
	Mota	Zenbakia	Data	Jaulkitzailea	Kontzeptua	Zenbateko osoa (€)	Egoitzitakoa zenbatekoa (€)
1							
Funtzionamendu-gastuak, guztira							

+ Beste lerro bat erantsi

**Azalpen-oharrak:**

Jardueraren gastuen zerrenda sailkatua justifikatzerakoan, datu hauek eman beharko dira:

- Mota: egiaztagiria zer den zehaztu; faktura, nomina, TC1 edo TC2.
- Zenbakia: egiaztagiria faktura bat baldin bada, eman zaion zenbakia, eta, halakorik baldin badago, seriea.
- Data: fakturaren jaulkipen-data. Nomina baldin bada, zein hiletakoa den.
- Jaulkitzailea: fakturaren jaulkitzailearen izen-abizenak edo sozietate-izena. Nomina baldin bada, langilearen izen-abizenak.
- Zenbatekoa, guztira: fakturaren edo nominaren guztizko zenbatekoa zehaztu.
- Esleitutako zenbatekoa: guztizko zenbateko horretatik, zehaztu zer zenbateko egozten zaion dagokion kontzeptuari.
- Guztizkoa: faktura eta nomina bidez kontzeptu bakoitzerako justifikatutako guztiaren batura izango da guztizko zenbatekoa.